
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 
образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденной постановлением 
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы», руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 
Р я з а н с к о й  о б л а с т и ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 
на 2016-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 24.03.2016 № 1225, от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 
№ 3193, от 03.08.2016 № 3523, от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 
№ 132, от 13.03.2017 № 871, от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 
№ 3470, от 20.10.2017 № 4650, от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 Ка 5802, от 29.12.2017 
№ 5966, от 14.03.2018 № 925, от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 
№ 2786, от 12.09.2018 № 3601, от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 
№ 5164, от 21.03.2019 № 963, от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 
№ 2517, от 27.08.2019 № 3396), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

^настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 3. Контроль за 

главы администрацй|5 д.Н. ; 
i f f  

I 
Глава администрациям--

ч-ч 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от S 2019 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 Ш 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» 

1. В первом абзаце раздела VII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» слова «региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские 
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, 
утвержденным приказом министерства финансов Рязанской области от 29.12.2017 № 251» заменить словами «перечнем муниципальных работ, 
выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Центр мониторинга и сопровождения образования», утвержденным постановлением 
администрации города Рязани от 20.06.2018 № 2382». 

2. Пункты 5.1, 8.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к Программе изложить 
в следующей редакции: 

5.1. Основное мероприятие 5.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
совершенствование системы 
патриотического воспитания 
детей и молодежи, 
формирование и развитие 
социально-значимых 
ценностей, гражданственности 
и патриотизма 

2016 - 2022 годы УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

1. Организация и проведение военно-
спортивных игр, смотров-конкурсов, 
сборов, слетов, конкурсов и фестивалей 
патриотической песни, патриотических 
акций, кинолекториев, физкультурно-
спортивных мероприятий 
патриотической направленности. 
2. Организация и проведение походов, 
поездок, экспедиций, экскурсий по 
памятным местам г. Рязани, Рязанской 
области, других городов, направленных 
на развитие поисковой, краеведческой, 
экскурсионной деятельности; 
проведение конкурсов по краеведению, 
краеведческих слетов. 

Доля обучающихся 
общеобразовательных 
учреждений, участвующих 
в мероприятиях по 
патриотическому 
воспитанию 



3. Обеспечение участия детей и 
молодежи в региональных и 
всероссийских мероприятиях 
патриотической направленности. 
4 .  Оказание содействия работе 
школьных музеев, экспозиций и комнат 
боевой славы: проведение конкурса-
фестиваля «Школьный музей», 
создание городского школьного 
туристско-экскурсионного агентства. 
5. Поддержка деятельности городского 
Центра патриотического воспитания 
детей и молодежи «Возрождение», 
сводного отряда Поста № 1. 
6. Создание в музеях военно-
патриотического профиля, являющихся 
структурными подразделениями 
муниципальных учреждений, 
реализующих основные 
общеобразовательные программы (за 
исключением образовательных 
программ дошкольного образования), 
экспозиции, посвященной 75-летию 
Победы в Великой Отечественной 
войне 

УФКиМС 7. Организация и проведение массовых 
физкультурно-спортивных мероприятий 
патриотической направленности 

УК, учреждения 
города Рязани, 

8. Организация и проведение массовых 
культурно-досуговых мероприятий 



находящиеся в 
ведении УК 

патриотической направленности 

префектуры 9. Организация и проведение 
мероприятий с населением города 
Рязани патриотической 
направленности. Приобретение призов 
и сувениров для поощрения 
победителей и участников мероприятий 

8.1. Основное мероприятие 8.1. 
Обеспечение развития 
профессиональной 
деятельности педагогических 
работников 

2016 - 2022 годы УОиМП 1. Организация и проведение 
профессиональных конкурсов для 
педагогических работников. 
2. Поддержка проектов, связанных с 
инновациями в образовании, 
реализуемых муниципальными 
общеобразовательными организациями 
(за исключением казенных учреждений) 

Доля педагогических 
работников, охваченных 
конкурсами 
профессионального 
мастерства 


